
2021 年 1 ⽉ 13 ⽇ 
 

ご利⽤者様ご家族様  
関係者各位 

介護⽼⼈保健施設 エスコートタウン静清 
 

「介護⽼⼈保健施設 エスコートタウン静清（⼊所）」 
新型コロナウイルス感染症発⽣に関する報告【PCR 検査結果】（第⼆報） 

表題の件につきまして、下記の通りご報告いたします。 
 

記 
 
2021 年 1 ⽉ 9 ⽇に発⽣した「介護⽼⼈保健施設 エスコートタウン静清（⼊所）」の職員

から新型コロナウイルス感染症の陽性者が 1 名発⽣した件について追加報告をいたします。 
⾃主的に進めておりました PCR 検査の結果、新規に感染症の陽性者は発⽣しておりませ

ん。濃厚に接触があった利⽤者様に関しては、⾃主的に PCR 再検査を⾏いましたが、その
結果も全て陰性でした。引き続き、当該職員は保健所の指導のもと⾃宅待機をしております。 
 

【検査実施状況と検査結果】 
 検査対象者 PCR 検査実施 （うち陽性者） 
利⽤者様 35 38 ０ 

職員 21 21 0 
合計 56 59 ０ 

 
ご利⽤者様、ご家族様並びに関係者の皆様にはご⼼配ご迷惑をおかけしましたが、PCR 検

査の結果が全て陰性であったことから、今回の当施設職員の感染症陽性者からの感染拡⼤に
は⾄らなかったことをご報告いたします。引き続き利⽤者様及び職員の健康観察を実施し、
体調管理を⾏うと共に、感染拡⼤防⽌に全⼒で努めてまいりますので何卒ご理解ご協⼒の程
よろしくお願い申し上げます。 
今後、新たな情報がありましたら、随時ご連絡させていただきます。 

以上 
                【本件に関する問い合わせ】 

介護⽼⼈保健施設 エスコートタウン静清 
   ⼩栁・間室・⼩澤 

電話：054-267-1010 


